長崎県技術士会　役員会議案・議事録

開催日

開催場所

役員 氏名 出席予定 出席確認

会長(山口和） 〇 ✓

副会長（山口昭） 〇 ✓

副会長（石瀬） 〇 ✓

理事（横山） 〇 ✓

理事（児玉） 〇 ✓

理事（清水） 〇 ✓

理事（有吉） 〇 ✓

出席者 理事（安武） 〇 ✓

理事（折田） 〇 ✓

理事（浦瀬） 〇 ✓

理事（山本） 〇 ✓

理事（田口） 〇 ✓

理事（田嶋） 〇

監事（園田） 〇 ✓

監事（安井） 〇 ✓

顧問(川村） 〇 ✓

計 出席 16名 １５名

10.50周年記念誌の協賛広告依頼等関連のお願い関連

委員会は第1回4/23　第2回5/19　第3回6/30　第4回7/23　第5回8/21に開催済　10/2第6回を開催予定

8.50周年記念誌の祝辞原稿依頼のお願い関連

川村委員長より役員、旧役員、会員、旧会員の原稿依頼先、原稿締切期日、フォーマット等の状況報告（詳細別紙）

議題

前回役員会以降入会9名退会3名　年会費納入33名で現時点未納会員60名　現時点の資産状況報告

6/7総会・年次大会・研修会　6/13ジオラボ　7/31佐世保高専出前授業　8/8ジオラボ　6/30・7/23・8/21編集委員会

2.会員動向、入退会状況、年会費納入状況、現時点の資産状況について

次回役員会は長崎くんちや技術士全国大会の期日を避けた10月14～31日の平日で調整し、開催日時を決定する

8月にHP更新（機関紙APREN90号掲載・役員名簿・会員名簿更新）但し会員名簿閲覧はパスワード必要

（審議）

4.「長崎県支部の運営における個別事項に関する手引き」の承認

3.委嘱について

2.支部長選任

9.その他

5.2025年度事業計画（変更と追加）について

R.7.8.26  　13：30～17：00

4.機関紙APREN 91号（10月10日）配信の原稿分担（研修会報告、50周年記念誌編集状況等）期日等について

3.ホームページの運営・管理、更新、会員名簿掲載（閲覧パスワード）、その他

7月末に400部の会員名簿完成　8月より会員各位・関係機関等に配布開始　9月中に配布完了予定

7.長崎県技術士会創立50周年記念事業記念誌編集委員会の活動経過報告について

6.令和7年度の会員名簿製本・配布状況等について

維持管理技術研究会は6/23講演会実施済　8/29に講演会　11月中旬に現場見学会　1/30講演会予定

長崎市民会館文化ホール第3会議室（地下１階）

9.創立５０周年記念誌の会員・旧会員その他関係者投稿原稿依頼関連のお願い関連

日本技術士会長崎県支部関連

協賛広告の依頼訪問先（別表）は会員所属企業・団体・協会等で現時点で８割程完了で感触は良好、今後も継続予定

川村委員長より祝辞の原稿依頼先、原稿締切期日、フォーマット等の状況報告（詳細別紙）

7.九州本部防災員会の報告

8.九州本部各委員会会則

（報告）詳細は別紙資料

1.2025年度九州本部年次大会、第1回合同役員会の報告

なし

1.前回（5/27）役員会議事録確認及び以降の総会等行事報告（後援等の行事）

原稿は50周年記念誌編集状況等の報告（川村顧問・委員長）佐世保高専出前授業報告　9/3研修会報告で9月末締切

5.長崎地盤研究会及び産業基盤維持管理技術研究会関連報告(今後の予定、内容等）

長崎地盤研究会は6/13・8/8に勉強会実施済　10/17現場見学会　12/5勉強会予定

11.次回（10月）定例役員会開催日、開催場所、その他について

6.佐世保工業高等専門学校出前授業の報告